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{ PENYBINKA CEBEPHA MAKEJOHILIA

Bp3s octiora na wien 145 cran (6) u unen 227 o4
JarouoT 32 srcokoro obpazopanne (L Ciay#DOCH BCCHUK
na PenyGanxa Maxeponuja™ Op. 82/18 n .Cayucden
pecunk na Perydanka Cesepiia Maxegonuja™ Gp. 154/19
i 58/24), ampeKTOpOT HA ATCHUNjaTd 3 KBATHTET BO
BUCOKOTO OOPA3OBAHHE, 1OHECE!

PEIMEHHE
32 MO4ETOK co PAdoTa CTYANCKATA NPOrpaMa ol npe
I.[HK'..I'IyC Ha aKajJeMCKH i.',TyJJﬂl‘l — NGIHMIOMCKH
eryanu (180 EKTC) no ,,Kosmernka co ecTeTHKa®,
Ha PaKyaTeTOT 32 MEIHLUHHCKH HAYKH NMpH
Yausepsurer Teroso

1. Co oBa pelicHue Ce YTRP/LYBA JieKd CC HCHOJIHCTH
venosre 3a nodetok  co pabora ma o CryuMexard
HporpaMa O OpB UMKIYC H3 QKLIEMCKH CTY.AHH —
noaiiomery cryaun (180 EKTC) no ,Kosmernka co
ecreTHEA™. 11a @agyreroT 38 MeIHIHICKHE HayKH [1PH
Viusepsurer Terono.

2. Opa peiicHue BIEryBd BO CHAA CO JCHOT Ha
JIOHRCY Balhe.

Ofpaznomenue

Mo nobusamke Ha PewcnueTo 3a axpeanTtanija 6p.
08-1565/10 on 28.11.2024 roaMHa o4 CTpaHa Ha
OAGOPOT 34 AKPEANTALM]Y HA BHCOKOTO OOPasOBAHKC,
DaKyYITETOT 38 MEAHUMICKY HAYKH 11pU Y HUBEPIUTCT
Tetoso ce abpary co Gapaise Op. 22-4378/1 01 3.12.2024
rOAMHA  H0  ArelnHja 3@ KBaIMTC! BO  BHCOKOTO
obpasopanme, noj Haw Op. 08-941/1 on 5.12.2024
FO/MHA, 34 YTIBpAYBabt 14 YCIOBHTC 34 NOHCTOK CO
paBoTa Ha CTY/MCKETd [POrpaMa o PR LIMKIYC Ha
AKAACMCKH CTY InH — JojMnnomMert erying (180 EKTC)
no ,Kosmeruxa co ecrernka®, na dakyateror 3a
METHITHHCKH HAYKH 0pK YIHBEp3uTeT Teroso,

AIEHLIMJA 3A KBAJTHTET BO BUCOKOTO OBPAIOBANNE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERILT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

NE bazé (& nenit 145 paragrafl (6) dhe nenil 227 (&
Ligjit pér arsimin ¢ Jarté (,.Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Maqedonisé nr. 82/18 dhe . Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s¢ Magedonisé sé Veriut™ nr. 145/19 dhe 58/24). Drejlori
i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit (& Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor t& ciklit té
paré té studimeve akademike —studime
deridiplomike (180 SETK) pér ,,Kozmetiké me
Estetiki”, né Fakultetin e Shkencave Mjekésore t&
Universitetit t& Tetovés

1. Mc kété Aklvendim péreaklohet se jan& plotésuar
kushtet pér [illim me puné (& programit studimor & cildit
(@ paré {¢ studimeve akademike — studime deridiplomike
(180 SETK) pér ,Kozmetiké me Estetilé®, n& Fakulletin
¢ Shkencave Mjckésore t& Universitetit 1€ TetovEs.

2. Ky Aktvendim hyn ng fuqi né ditén e miratimit 1€ Lij.

Arsyetim

Pas marrjes s¢ Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1565/10 i datés 28.11.2024 nga ana ¢ Bordit ®©
Akreditimit (& Arsimit & Larté, Fakulteti i Shkencuve
Mjekésore i Universitetit & Tetovés i drejlohet me
kerkese nr. 22-4378/1 i dalés 3.12,2024, Agjencist st
CilBsist s& Arsimit t& Larté me numrin toné nr. 08-941/1
i datés 05.12.2024, ptr péreaktimin e kushteve pér
fillimin me puné té programit studimor (€ ciklit paré &
studimeve akademike — studime deridiplomike (180
SETK) pér ,Kozmetiké me Estetiké”, nC Fakultetin &
Shkencave Mjekgsore t& Universitetit 1€ Telovés.




| PEINVBITHRA CEBEPHA MAKE/IOHHJA

HEpekTopor Ha ATelMjata 3a KBalHTeT RO
BHCOKOTO ofpazosanne, co Peutenne 6p. 08-941/2 oy
12.12.2024 ronuna, Gpopmupa Komucuja 3a yropiypaise
Hd MCMOTNETOUTE 118 YCJIORHTE 3a 1104eTok co padoTa va
CIYJIMCKATA MpOrpamMa HABEAEHd BO TOYkd | HA 0B
pellienue.

Komwenjara. na aen 03.02.2025 ronwna, #3spim
yaua u usrorss HMasewraj 6p. 08-941/3 ox 04.02.2025
FOAMHA. KAl @ HABEIEeNo KA 3a CTY/IMCKAaTa MporpaMa
OI MpB UMKAYC HE aKaIEMCKH CTYHH — TO/AUITIOMCKH
eryamu (180 EKTC) no ,,Kosmeruica co ecrernka®, g
DaxyATCTOT 31 MENMIMHCKH NAYKH PR Yuueepsurer
Teroro, ce HenmoaHeTH YeIoBHTE, CONTACHO OapeItnTe
YTBpACHA €O 3aKOHOT 33 RUCOKOTO 06pasoBaHmuc
(.Cnymben Becnux na  PenyOnwka Makeonunja®
6p.82/18 u ..CnyxOen pecimk na PenyGinnka Cepepra
Makenondja™ 6p.178/21 u 58/24), Ilpasuanuor 3a
CTAIIAPAMTE M HOPMATHEWTE 38  OCHOBALE 1A
BHCOKOOOPA30BHH  YCTAHORI o3 pplueme
pucokooOpazorua  nejuoet  (LChyxben  pecHux  na
Penydmika Cesepria MarxenoHuja™ 0p. 245/22. 4/23 u
97/24) W VYpendarta sa yTBpAyBame Ha  HAYuHO-
HCTPAKY BAUKHTE TOJHILA OJ1 TPETO HuBo (obaacru)
(.Cryxten  mecrmx  na  Peuyfumka  Cenepua
Makegonuja™ op. 91/2024).

Mmajicn To BO HPEABHI MBHECCHOTO, e 0jUTyIR
KaKO BO JMCTIO3HTHBOT HA OBA PELIIEHHE.

lNipagua noyka: [IpoTus opa peweiye, Moxe 1a
C& 3aBCOe YIPEBel Cliop co NOJHECYBaLe Ha Tyikba 10
Yuparunor cya na Penybnuka Cesepna Makenouwja, go
por o1 30 geua o)1 JICHOT 112 IPUEMOT 112 ORA PELIEHHE,

Mapaboruy/Pérgati: Minena FEdpenorcka

Oaofipudlejoit Sevgil Murtezi

Hoctareyo zo:
- BucokoobpasosHaTta veTaHoa:
- Apxunara na AKBO.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

| ATEHIIHJIA 3A KBAJIUTET BO BHCOKOTO OBPAIOBAIINE AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN [ LARTE

Drejtori [ Agjeneisé sé Cilisi t& Arsimit 8 Larté,

me Aktvendim nr. 08-941/2 i datés 12.12.2024. formoi
Komisionin pér pércaktimin e kushteve pér (illimin me
punt t€ programit studimor t& shénuar né pikén | t& kétij
Aktvendimi.
Komisioni, mg& 03.02.2025, kreu inspektim dhe pérgatiti
Raportin me nr. 08-941/3 i datgs 04.02.2025. né (& cilin
éshté shénuar sc pér programin studimor t& ciklit 1& paré
(€ studimeve akademike — studime deridiplomike (180
SETK) pér ,,Kozmetiké me Estetiké. n& Fakultetin e
Shkencave Miekésore & Universitetit (8 Tetoves. jané
pérmbushur kushtet, né pd&puthje me dispozital e
percaktuara e n& pérputhje me Ligji pér Arsimin ¢ Larté
("Gazeta Zyrtarc e Republikés sé¢ Magedonise sé Veriut"
nr. 82/18 dhe "Gazela zyrtare e Republikis 8
Magedonist s¢&  Veriut" nr. 17821 dhe 58/24).
Rregullorja pér standardet dhe normat pér themelimin e
institucioneve (& arsimit & larie dhe pér kryerjen e
aktiviteteve L& arsimit & larté ("Gazela zyriare e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut" nr. 245/22. 4/23
dhe 97/24) dhe Rregullorja pér péreaktimin ¢ fushave
kérkimore shkencore t& nivelit {8 tret& (fusha) ("Gazela
zyrtare e Republikés s# Magedonisé s¢ Veriut" ar.
91/2024).

Duke marré parasysh até @ u theksua, u vendos si
né& dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi.
mund (& inicohet kontekst administrativ. me parashtrimin
¢ ankests deri (e Gjykata Administrative ¢ Republikés s&
Magedonisg s& Veriut. né afat prej 30 ditdve nea dita ¢
pranimit & kétij Aktvendimi,

Huperxrop/Drejtor

Dorézuar deri Le;
= Institucioni i arsimit t& larlg;
- Arkivi i ACAL.




